- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Вердыш Нину Афанасьевну
	–
	ведущего специалиста – бухгалтера филиала ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия» Каменского района и г. Каменка,

	Торопову Наталью Львовну
	–
	заместителя генерального директора
по производству ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,

	Филипенко Ольгу Евгеньевну
	–
	директора Центра российского образования и науки
ГОУ «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Бородину Елену Валентиновну
	–
	преподавателя МОУ ДО «Дубоссарская детская музыкальная школа
им. Г. Мургу»,

	Кравченко Татьяну Николаевну
	–
	главного специалиста – архивариуса администрации с. Глиное Слободзейского района,

	Яременко Светлану Ивановну
	–
	педагога-психолога
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 5»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Арнаут Полину Николаевну
	–
	председателя ОО «Экологический клуб «Эйкумена» г. Бендеры,

	Афанасий Татьяну Ивановну
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МОУ «Кицканская средняя общеобразовательная школа № 2» Слободзейского района,

	Иордокеску
Людмилу Дмитриевну
	–
	заместителя старшего бухгалтера отдела продаж горюче-смазочных материалов ООО «Шериф» г. Тирасполь,

	Кавтю Галину Николаевну
	–
	главного специалиста МУ «Управление культуры Каменского района»,

	Костецкую
Светлану Николаевну
	–
	директора МОУ «Слободзейский теоретический лицей-комплекс
им. П.К. Спельник»,

	Маракуцу Ларису Михайловну
	–
	директора МОУ ДО «Каменская детская школа искусств»,

	Сёмушкину
Людмилу Аркадьевну
	–
	главного бухгалтера МУП «Бендерское объединение по строительству, ремонту, эксплуатации дорог, санитарному обслуживанию и благоустройству «КоммуналДорСервис»,

	Сиващенко Илью Владимировича
	–
	слесаря-ремонтника наружных тепловых сетей и внутренних домовых систем аварийно-ремонтной диспетчерской службы МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Сизову Галину Васильевну
	–
	воспитателя МОУ «Бендерский Центр развития ребенка «Волшебная ромашка»,

	Уреки Валентина Павловича
	–
	уборщика территорий службы эксплуатации МУП «Спецавтохозяйство г. Тирасполь».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный сотрудник Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики»

	подполковнику милиции
	Грибинюк
	Инне
	Викторовне.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
   29 марта 2021 г.
[bookmark: _GoBack]     № 87